DELIBERAÇÃO Nº 09/2017 – CTP

A COMISSÃO TEMPORÁRIA DE PATRIMÔNIO – CTP, reunida ordinariamente em
Florianópolis/SC, na sede do CAU/SC, no dia sete do mês de junho de dois mil e
dezessete, no uso das competências que lhe conferem os artigos 128 a 131 do
Regimento Interno do CAU/SC e a Deliberação Plenária nº 76/2016 e Deliberação
Plenária nº 122/2017, após análise do assunto,

DELIBEROU, por unanimidade dos votos:

1 – Aprovação da Minuta do Termo de Referência para aquisição de Terreno sem

Edificação para abrigar a Sede própria do CAU/SC;

2 – Aprovação da Minuta do Edital de Chamada Pública para aquisição de Terreno sem

Edificação para abrigar a Sede própria do CAU/SC;

3 – Que o corpo técnico prepare os seguintes materiais para apresentação na 68ª
Reunião Plenária que ocorrerá no dia 09 de junho de 2017: a) Apresentação do Termo
de Referência; b) Relatório final da Oficina de Prototipagem para Construção de
Parâmetros da Nova Sede do CAU/SC; c) Estudo ampliado de impacto financeiro para a
aquisição do imóvel; d) Reapresentação de requisitos legais para aquisição de imóvel, a
ser apresentados pela Analista de Compras, Contratos e Licitações Leticia Hasckel
Gewehr.

4 – Aprovação a reedição do Cronograma de trabalho da CTP/SC considerando as datas
estimadas para o lançamento dos Termos de Referência e Edital da aquisição do terreno
para a Sede do CAU/SC.

Florianópolis/SC, 07 de junho de 2017.

GIOVANI BONETTI    ____________________________________
Coordenador da CTP

MARCELO MANNRICH   ____________________________________
Coordenador Adjunto da CTP

EDSON LUIZ DE LIMA    ____________________________________
Membro da CTP